
D.D.G. n. _______

R e g i o n e    S i c i l i a n a

Assessorato Regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica
Dipartimento delle Autonomie locali

IL DIRIGENTE GENERALE

 Istituzione della Commissione per la ricognizione straordinaria 
fisica dei beni mobili 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 29/12/1962, n.28 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii; 
VISTO  il  D.P.Reg.  28/02/1979,  n.70  “Approvazione  del  Testo  unico  della  legge  sull'ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”; 
VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze
della Regione Siciliana”; 
VISTO il D.P.R. n. 254 del 4/9/2002 “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri
delle amministrazioni dello Stato”; 
VISTA  la  circolare  della  Presidenza della  Regione -  Dipartimento Regionale  del  Personale,  dei  Servizi
Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza del Personale – Area Provveditorato (prot. n. 3599 del
16/6/03 pubblicata sulla GURS 25/7/03 n. 33, parte prima), con la quale sono state diramate “Direttive di
attuazione del Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri  delle amministrazioni
dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/02, n. 254”; 
VISTA la circolare n. 7 del 14 luglio 2004 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana avente per
oggetto “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello
Stato, approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254”; 
VISTO l'art.68, comma 5 della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  09  del  05  aprile  2022,  pubblicato  sulla  GURS n.  25,  parte  I,  del  01/06/2022,
recante:“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2009,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti  regionali ai  sensi all’art.  13, comma 3, della
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6.”; 
VISTO il D.P.Reg. n. 1 del 22 febbraio 2024, con il quale è stato adottato l’aggiornamento per il triennio
2024-2026, del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO), giusta deliberazione
di Giunta regionale n. 47 del 16 febbraio 2024, già introdotto con l’articolo 6 del del D.L. 9 giugno 2021, n.
80 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 
VISTO il D.P. Reg. n.449 del 13.02.2023, con il quale giusta deliberazione della Giunta regionale n. 86
del10.02.2023,  è  stato  conferito  al  dott.  Salvatore  Taormina,  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Regionale delle Autonomie locali;
VISTO il D.D.G. n.  204 del 14 giugno  2022  con il quale è stato conferito al Dott. Lauricella Giuseppe
l’incarico di dirigente dell’Area “Affari generali  e  Attività Comuni” a far data dal 16/06/2022 e sino al
31/12/2024;
VISTA la Circolare n° 4 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro prot. n. 3062 del 22/01/2019, con la
quale vengono trasmesse le linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e attrezzature
d'ufficio; 
VISTA la Direttiva di indirizzo per la programmazione strategica e la formazione delle direttive generali
degli Assessori per l’attività amministrativa e la gestione per l’anno 2024, prot.n. 25134 del 15.12.2023 -
Indirizzo Programmatico Prioritario B - Ottimizzazione delle risorse finanziarie e patrimoniali.  Obiettivo
strategico B.02. che dispone la prosecuzione nel 2024 delle attività discendenti individuate nell’anno 2023 e
invita tutti i Dipartimenti che concorrono all’obiettivo strategico B.2 ad inserire nelle direttive generali per
l’azione amministrativa e per la gestione lo specifico obiettivo operativo da concludersi entro il 31 dicembre
2024; 

Giulia.Giordano
Font monospazio
123



VISTO  il  D.A. n.  1/Gab del  13.02.2024,  recante la Direttiva  generale  per l’attività amministrativa  e la
gestione per l’anno 2024 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica, con
la  quale  al  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Autonomie  locali  è  stato  assegnato  l’obiettivo
operativo:”Ricognizione straordinaria fisica di almeno il 60% dei beni mobili dipartimentali, da comprovare
con appositi verbali”; 
VISTO il capoverso “Istruzioni per la compilazione del nuovo inventario” della precitata Circolare n. 4 che
prevede, per la predetta compilazione un’apposita “Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni
mobili”,  composta  dal  titolare  del  centro  di  responsabilità,  o  da  suo  delegato,  dal  consegnatario  e  da
dipendenti in servizio, in numero sufficiente a completarne la composizione; 
RITENUTO, pertanto di dover procedere, in coerenza con quanto disposto dalla Direttiva Presidenziale e
dagli obiettivi assegnati con la Direttiva Assessoriale, alla nomina della Commissione per il rinnovo degli
inventari dei beni mobili presso il Dipartimento Regionale delle Autonomie locali; 

D E C R E T A 
ART. 1 

Per  i  motivi  di  cui  in  premessa  è  istituita  presso  il  Dipartimento  Regionale  delle  Autonomie  locali  la
Commissione per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e attrezzature d'ufficio, così composta: 

 Dott. Giuseppe Lauricella (Dirigente Area Affari generali e Attività comuni) - Presidente 
 Sig. Calogero Taibi (Consegnatario)  –  Componente 
 Sig. Vincenzo Adamo –  Componente 
 Sig. Ignazio Garofalo – Segretario 
 

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione, ai fini dell’assolvimento 
dell’obbligo di pubblicazione on-line e notificato agli interessati. 

Palermo, lì ________________
IL DIRIGENTE GENERALE
         Salvatore Taormina

Giulia.Giordano
Font monospazio
06 maggio 2024


		2024-05-06T16:20:54+0200
	SALVATORE TAORMINA




